

„Ūkininko Audriaus Macijausko ūkio plėtra perdirbant žemės ūkio produktus”

Programinis laikotarpis: 2014-2020

Priemonė: LEADER

Projekto vykdytojas: Audrius
Macijauskas

Įgyvendinimo laikotarpis: 2022-11-25

Finansavimas:

Bendra projekto vertė: 82 625,43 Eur

EŽŪFKP indėlis: 40 630,00 Eur

Valstybės indėlis: 7 170,00 Eur

Privačios/nuosavos lėšos: 34 825,43 Eur

Kontaktai: audrius.macas@gmail.com

Atlikus analizę, buvo nustatyta, jog šiuo metu Lietuvos rinkoje nėra didelės pasiūlos 100 proc. juodųjų serbentų sulčių bei tyrės.

Lietuvoje parduodama šaldyta juodųjų serbentų tyrė yra pagaminta Prancūzijoje, su 5-10 proc. pridėtinio cukraus.

Ūkininkui kilo mintis iš juodųjų serbentų tyrės gaminti juosteles, kurios būtų be pridėtinio cukraus, konservantų, dažiklių ir kitų priedų.

Projekto aprašymas

Ūkininkas Audrius Macijauskas jau ne vienerius metus augina juoduosius ir raudonuosius serbentus, moliūgus bei smidrus. Ūkininkaujant kilo problema, susijusi su produkcijos supirkimo kainomis. Iki pat derliaus nuėmimo pradžios nėra aišku, kiek bus pasiryžę mokėti supirkėjai už užaugintos produkcijos kilogramus.

Dėl šios priežasties, ūkininkas pradėjo galvoti apie produkcijos perdirbimą savo ūkyje. Buvo nuspręsta iš užaugintos produkcijos gaminti sultis, tyrę ir džiovintas juosteles.



Projekto tikslai

Įgyvendinant projektą, pagrindinis tikslas – aprūpinti gyventojus sveikais, vietoje perdirbtais vaisiais ir uogomis.

Siekiant įgyvendinti tikslą, buvo numatyta įsigyti specifinę džiovavimo ir sulčių spaudimo įrangą, taip pat tinkamai paruošti ir sutvarkyti infrastruktūrą bei sukurti vieną darbo vietą.

Projekto veiklos ir rezultatai

Pagrindiniai darbai prasidėjo nuo tinkamų patalpų ir vietos parinkimo. Buvo sutvarkyta sklypo teritorija, įrengtas privažiavimas bei sutvarkyti pagrindiniai inžineriniai tinklai: elektra, vanduo ir nuotekos.

Sutvarkius teritoriją imtasi patalpų atnaujinimo darbų. Buvo keičiamas pastato stogas, sumontuoti langai ir durys, įrengta elektros instaliacija. Vėliau sekė kitų inžinerinių tinklų atnaujinimo darbai. Baigus patalpų atnaujinimo darbus buvo įsigyta visa reikiama įranga veikloms įgyvendinti.

Inovatyvi vaisių ir uogų džiovykla bei sulčių ir tyrės spaudimo įranga su pasterizatoriumi leido žymiai efektyviau perdirbti vaisius ir uogas. Taip pat buvo įsigyta įranga, skirta išpilstyti perdirbtą produkciją į plastikinius butelius ir pakelius.



Viso projekto įgyvendinimo metu, ūkininkas ieškojo receptų, kaip ir iš ko būtų galima pagaminti sveikas, skanias ir rinkai patrauklias džiovintas vaisių ir uogų juosteles. Buvo atliekami įvairūs bandymai, derinant skirtingus skonius, taip atrandant geriausią receptūrą.

Vaisių ir uogų džiovinimo veikla yra itin patraukli, kadangi ją galima įgyvendinti ir šaltuoju metu laiku, kai žemės ūkio darbai yra baigti, o derlius nuimtas. Taip užtikrinamas veiklos tęstinumas ištisus metus.

Ūkininkas, pasinaudojęs naujais įrenginiais ir pradėjęs gaminti džiovintas vaisių ir uogų juosteles, sustiprino turėtą prekinį ženklą – „Gaurės uogas“, bei padidino produkcijos pardavimus.

Ateityje planuojama plėsti gaminamos produkcijos asortimentą, džiovintų serbentų pumpurais, serbentų milteliais, moliūgų cukatais, moliūgų ir vynuogių sultimis, bei moliūgų ir serbentų sėklų aliejais.